



2007:27

Interpellation av Mats Lindqvist (mp) om indragningen av miljö- och Agenda 21-samordnarnas tjänster i stadsdelsnämnderna

Dnr 303-909/2007

Den borgerliga alliansen har nu tagit bort samtliga miljö- och Agenda 21-amordnare ute i stadsdelsförvaltningarna, förutom en halv tjänst i Bromma stadsdelsförvaltning.

Så har stadsdelsnämnderna uppfattat de politiska signalerna från alliansen i stadshuset, som menar sig ha skurit ner på "onödig administration".

Agenda 21-arbetet ska enligt budgetanvisningarna "integreras i det ordinarie miljöarbetet" och eftersom det inte finns någon definition på vad "ordinarie miljöarbete" är, så har stadsdelsnämnderna tolkat detta som att det inte ska finnas.

Det mesta av det miljö- och Agenda 21-arbete som har utförts ute i stadsdelsförvaltningarna har därför i praktiken upphört.

Det stadsövergripande tjänstemannanätverk som funnits mellan miljö- och Agenda 21-samordnarna, som möjliggjorde att varje stadsdelsförvaltning fick tillgång till den gemensamma kompetens som nätverket innefattade, är under avveckling.

Detta nätverk innefattade kompetenser inom vattenvård, ekologisk parkskötsel, avfallshantering, allergikost till barn, energieffektiviseringar, stöd åt lokala företagare och boendeföreningar och mycket annat.

Sådana projekt som kommit fram genom samarbetet i nätverket är Grönskande levande gårdar, Företagens miljödiplomering, underlag för avfallshantering inom stadens egna verksamheter, energieffektiviseringar inom stadens egna verksamheter, olika naturskoleprojekt bland annat på Skansen, utbildningar för stadens egen personal bland annat inom ekologisk och allergisäker skolmat och mycket annat.

Det är mycket som har hunnit göras under mer än tio års arbete ute i stadsdelsförvaltningarna.

Den borgerliga alliansen har förvisso rätt att göra så här. Om man inte anser att stadens förvaltningar ska ägna sig åt miljö eller Agenda 21-arbete, inte ens på lokal nivå, så ska man inte heller låta stadsdelsförvaltningarna göra det.

Kan man rakryggat stå för sin åsikt i denna fråga så ska man ha all heder av det.

Det tydliggör sakfrågan för Stockholms väljare.

Men därför är det förvirrande att läsa en intervju med miljöborgarrådet i Svenska dagbladet härom veckan, där hon uttalar sig på ett sätt som kan tolkas som att den borgerliga alliansen kanske inte riktigt menade att stadsdelsnämnderna skulle upphöra med allt miljöarbete.

Det vore därför bra med ett klagörande från den borgerliga alliansens sida.

Vad anser man ska göras inom miljö- och Agenda 21-arbetet i staden och i synnerhet lokalt i stadsdelsnämnderna?

Stockholm den 5 mars 2007

Mats Lindqvist